11 (Indennità di funzione) - Articolo Modificato 
A decorrere dalla data di attribuzione della categoria di Quadro da parte dell'azienda, verrà 
mensilmente corrisposta ai lavoratori interessati un'indennità di funzione pari a: 

Dal 1 ° aprile 2022: 

• Quadri di Direzione Euro 269,00 (duecentosessantanove/00 euro) lorde per 14 mensilità; 
• Quadri Euro 234,00 (duecentotrentaquattro/00 euro) lorde per 14 mensilità. 

Dal 1 ° aprile 2023: 

• Quadri di Direzione Euro 273,00 (duecentosettantatre/00 euro) lorde per 14 mensilità; 
• Quadri Euro 238,00 (du~centotrentotto/00 euro) lorde per 14 mensilità. 

Dal 1 ° aprile 2024: 

• Quadri di Direzione Euro 278,00 (duecentosettantotto/00 euro) lorde per 14 mensilità; 
• Quadri Euro 242,00 (duecentoquarantadue/00 euro) lorde per 14 mensilità. 

TITOLO V 

CONTRATTO DI APPRENDISTATO 

Art. 15 (Definizione) -Articolo Invariato 

DISCIPLINA PER L'APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE 

Art. 16 (Stipulazione del contratto) - Articolo Invariato 

Art. 17 (Numero di apprendisti) - Articolo Invariato

[...]

€ 2.260,29 

€ 2.023,58 

€ 1.940, 16 

€ 1.816,30 

€ 1.690,01 

€ 1.609,07 

€ 1.358,86 

TOTALE 
INCREMENTO 
RETRIBUTIVO 

€ 137,94 

€ 125,36 

€ 107,63 

€ 96,36 

€ 92,39 

€ 86,49 

€ 80,48 

€ 76,62 

€ 64,71 

\ 
• Quadri di Direzione Euro 269,00 (duecentosessantanove/00 euro) lorde per 14 mensilità; 

• Quadri Euro 234,00 (duecentotrentaquattro/00 euro) lorde per 14 mensilità. 

Dal 1° aprile 2023: 

• Quadri di Direzione Euro 273,00 (duecentosettantatre/00 euro) lorde per 14 mensilità; 
• Quadri Euro 238,00 (duecentotrentotto/00 euro) lorde per 14 mensilità. 

Dal 1° aprile 2024: 

• Quadri di Direzione Euro 278,00 (duecentosettantotto/00 euro) lorde per 14 mensilità; 
• Quadri Euro 242,00 (duecentoquarantadue/00 euro) lorde per 14 mensilità. 

Art. 173 (Assorbimenti) -Articolo Invariato 

Art. 17 4 (Prospetto paga) -Articolo Invariato 

TITOLO XXII 

MENSILITA' SUPPLEMENTARI (13a e 14a) 

Art. 175 (Tredicesima mensilità) -Articolo Invariato 

Art. 176 (Quattordicesima mensilità) -Articolo Invariato

[...]

contratto iscriveranno tutti i dipendenti entro i quindici giorni successivi all'assunzione. 

Art. 268 (Finanziamento Fondo EASI) - Articolo Modificato 
La quota associativa annuale per ogni dipendente a tempo indeterminato o determinato con durata 
superiore a 12 mesi e per gli apprendisti è pari a euro 144,00 (centoquarantaquattro/OD) suddivisi in 
12 rate mensili da euro 12. 00 ( dodici/OD) fino al 30 giugno 2015. 
Dal 1° luglio 2015, la quota associativa annuale è fissata in euro 168,00 (centosessantotto//00) 
suddivisi in 12 rate mensili di cui euro 13,00 (tredici/DO) a carico del datore di lavoro e 1,00 (uno//00)